КОРМОВСКОЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

ПЕРВОМАЙСК

БОЛЮГИНИНЪ КОРМОВОЕ

КОЙ ШУРАСЫ

КОРМІВСЬКА

СІЛЬСЬКА РАДА

ПЕРВОМАЙСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

_________________________________________

РЕШЕНИЕ

46-я сессия I созыва

с. Кормовое № 411 24 августа 2018 года

О передаче остатков собственных средств дорожного фонда

муниципального образования Кормовское сельское

поселение Первомайского района  Республики Крым

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», законами Республики Крым от

21.08.2014 №54 «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от

30.06.2017 №394-ЭРК/2017 «О внесении изменения в статью 2 Закона Республики

Крым от 19.01.2015 № 71-ЗРК/2015 «О закреплении за сельскими советами

Республики Крым вопросов местного значения», Уставом муниципального

образования Кормовское сельское  поселение Первомайского района Республики

Крым, в целях урегулирования вопроса использования остатков собственных

средств дорожного фонда муниципального образования Кормовское сельское

поселение Первомайского района Республики Крым, неиспользованных по

состоянию на 1 января 2018 года, и в связи с исключением вопросов дорожной

деятельности из перечня вопросов местного значения сельских поселений,

Кормовской сельский совет Первомайского района Республики Крым РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

из бюджета муниципального образования Кормовское сельское  поселение

Первомайского района Республики Крым бюджету муниципального образования

Первомайский район Республики Крым на увеличение бюджетных ассигнований

дорожного фонда муниципального образования Первомайский район Республики

Крым согласно приложению 1.

2. Утвердить форму Соглашения о предоставлении иных межбюджетных

трансфертов из бюджета муниципального образования Кормовское сельское

поселение Первомайского района Республики Крым бюджету муниципального

образования Первомайский район Республики Крым на увеличение бюджетных

ассигнований дорожного фонда муниципального образования Первомайский

район Республики Крым, согласно приложению 2.

3. Передать остатки собственных средств дорожного фонда

муниципального образования Кормовское сельское  поселение Первомайского

района Республики Крым, неиспользованные по состоянию на 01.01.2018 года, в

сумме 7 325(семь тысяч триста двадцать пять) рублей 19 копеек в виде иных

межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального образования

Первомайский район в срок до 01.10.2018 года на увеличение бюджетных

ассигнований дорожного фонда муниципального образования Первомайский

район Республики Крым для финансового обеспечения дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных

пунктов муниципального образования Кормовское сельское  поселение

Первомайского района Республики Крым.

4. Поручить администрации Кормовского сельского поселения

Первомайского района Республики Крым заключить с администрацией

Первомайского района Республики Крым Соглашение о перечислении остатков

собственных средств дорожного фонда муниципального образования Кормовское

сельское  поселение Первомайского района Республики Крым, неиспользованных

по состоянию на 01.01.2018 года, на увеличение бюджетных ассигнований

дорожного фонда муниципального образования Первомайский район Республики

Крым для финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

муниципального образования Кормовское сельское  поселение Первомайского

района Республики Крым по форме приложения (прилагается).

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования.

6. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном

Портале Правительства Республики Крым на странице Первомайского

муниципального района (http://pervmo.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные

образования района», подраздел – Кормовское сельское поселение,   а также на

информационном стенде Кормовского сельского совета, расположенному по

адресу: 296331, Первомайский район, с. Кормовое, ул. Школьная, 4

7.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам бюджета, финансов, налогов, сельскохозяйственной и

природоохранной деятельности, по земельным ресурсам, управлению общей

муниципальной собственностью

     Председатель

Кормовского сельского совета -

глава администрации Кормовского

сельского поселения        О.Н.Кохановский

http://pervmo.rk.gov.ru/

Приложение 1

к решению Кормовского

сельского совета Первомайского

района Республики Крым

от «24» августа 2018г. № 411

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРМОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВОМАЙСКИЙ

РАЙОН НА УВЕЛИЧЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО

ФОНДА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления иных

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования

Кормовское сельское  поселение Первомайского района Республики Крым

бюджету муниципального образования Первомайский район на увеличение

бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования

Первомайский район Республики Крым (далее - иные межбюджетные

трансферты).

1.2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в бюджете

муниципального образования Кормовское сельское  поселение Первомайского

района Республики Крым в целях урегулирования вопроса использования

остатков собственных средств ликвидируемого дорожного фонда муниципального

образования Кормовское сельское  поселение Первомайского района Республики

Крым и в связи с исключением вопросов дорожной деятельности из перечня

вопросов местного значения сельских поселений, прекращением ими

формирования дорожных фондов.

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в

значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

2.1. Основанием предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального образования Кормовское сельское  поселение Первомайского

района Республики Крым бюджету муниципального образования Первомайский

район является заключение соглашения между администрацией Кормовского

сельского поселения Первомайского района Республики Крым и администрацией

Первомайского района Республики Крым о предоставлении иных межбюджетных

трансфертов из бюджета муниципального образования Кормовское сельское

поселение Первомайского района Республики Крым бюджету муниципального

образования Первомайский район на увеличение бюджетных ассигнований

дорожного фонда муниципального образования Первомайский район (далее -

соглашение).

2.2. Соглашение заключается на основании решения Кормовского сельского

совета Первомайского района Республики Крым о передаче остатков собственных

средств муниципального дорожного фонда Кормовского сельского поселения

Первомайского района Республики Крым, неиспользованных по состоянию на

01.01.2018 года, муниципальному образованию Первомайский район Республики

Крым.

2.3. Объем средств иных межбюджетных трансфертов утверждается решением

Кормовского сельского совета Первомайского района Республики Крым о

бюджете Кормовского сельского поселения Первомайского района Республики

Крым на очередной финансовый год и плановый период (далее - бюджет

сельского поселения), а также внесением изменений в решение о бюджете

сельского поселения.

2.4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных

ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной

бюджетной росписью бюджета сельского поселения на основании соглашения.

2.5. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального

образования Первомайский район, учитываются муниципальным образованием

Первомайский район Республики Крым в составе доходов согласно бюджетной

классификации, а также направляются и расходуются по целевому назначению.

3. КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

3.1. Органы местного самоуправления муниципального образования

Первомайский район Республики Крым в случае запроса администрации

Кормовского сельского поселения Первомайского района Республики Крым

представляют документы и материалы о расходовании средств иных

межбюджетных трансфертов.

3.2. Органы местного самоуправления муниципального образования

Первомайский район Республики Крым несут ответственность за нецелевое

использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета

сельского поселения, и достоверность представляемых документов и материалов.

3.3. Контроль за расходованием иных межбюджетных трансфертов в пределах

своих полномочий осуществляет Заведующий сектором по финансовым вопросам

и бухгалтерскому учету.

Приложение 2

к решению Кормовского

сельского совета Первомайского

района Республики Крым

от «24» августа 2018г. № 411

СОГЛАШЕНИЕ

о перечислении остатков собственных средств дорожного фонда

муниципального образования Кормовское сельское  поселение

Первомайского района Республики Крым на увеличение бюджетных

ассигнований дорожного фонда муниципального образования

Первомайский район Республики Крым

с.Кормовое                                                «      »___________2018г.

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих

принципах местного самоуправления в Российской Федерации», законами

Республики Крым от 21.08.2014 №54 «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», от 30.06.2017 №394-ЗРК/2017 «О внесении изменения в

статью 2 Закона Республики Крым от 19.01.2015 № 71-ЗРК/2015 «О

закреплении за сельскими советами Республики Крым вопросов

местного значения» Администрация Кормовского сельского поселения

Первомайского района Республики Крым (далее -Администрация сельского

поселения) в лице Председателя Кормовского сельского совета - главы

Администрации Кормовского сельского поселения Кохановского Олега

Николаевича, действующего на основании Устава муниципального

образования Кормовское сельское  поселение Первомайского района

Республики Крым, с одной стороны, и Администрация Первомайского района

Республики Крым (далее - администрация района) в лице Главы

Администрации Первомайского района Республики Крым Крестьяниновой

Елены Анатольевны, действующей на основании Устава муниципального

образования Первомайский район Республики Крым, с другой стороны,

заключили настоящее Соглашение о следующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является перечисление остатков

собственных средств дорожного фонда муниципального образования

Кормовское сельское  поселение Первомайского района Республики Крым,

неиспользованных по состоянию на 01.01.2018 года, в сумме_7 325(семь тысяч

триста двадцать пять) рублей 19 копеек из бюджета муниципального

образования Кормовское сельское  поселение Первомайского района

Республики Крым (далее - бюджет сельского поселения) в бюджет

муниципального образования Первомайский район Республики Крым в виде

иных межбюджетных трансфертов на увеличение бюджетных ассигнований

дорожного фонда муниципального образования Первомайский район

Республики Крым.

2. Порядок и сроки перечисления иного межбюджетного трансферта

         2.1.Иной межбюджетный трансферт предоставляется в пределах

бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении Кормовского сельского

совета Первомайского района Республики Крым о бюджете сельского

поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.

2.2. Перечисление иного межбюджетного трансферта из бюджета

сельского поселения в бюджет муниципального образования Первомайский

район осуществляется в течение 3 дней с момента утверждения решения о

внесении изменений в бюджет муниципального образования Кормовское

сельское  поселение Первомайского района Республики Крым на 2018 год и

плановый период 2019 и 2020 годов, но не позднее 01.10.2018 года.

3.Права и обязанности сторон

3.1. Администрация района обязуется:

3.1.1. Обеспечить расходование иного межбюджетного трансферта на

финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных

дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений

Первомайского района Республики Крым.

3.1.2. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным

законодательством.

3.2. Администрация района в праве:

3.2.1. Обращаться в администрацию Кормовского сельского поселения за

разъяснениями в связи с исполнением настоящего Соглашения.

3.2.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным

законодательством Российской Федерации, законодательством Республики

Крым и настоящим Соглашением.

3.3. Администрация сельского поселения обязуется:

3.3.1. Обеспечить предоставление иного межбюджетного трансферта

бюджету муниципального образования Первомайский район в сумме и сроки,

установленные настоящим Соглашением.

3.3.2. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным

законодательством Российской Федерации, законодательством Республики

Крым и настоящим Соглашением.

3.4. Администрация сельского поселения в праве:

3.4.1. Запрашивать у администрации района документы и материалы,

необходимые для осуществления контроля за соблюдением обязательств,

предусмотренных Соглашением;

3.4.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным

законодательством Российской Федерации, законодательством Республики

Крым и настоящим Соглашением

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее

исполнение) предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей, в

соответствии с законодательством и настоящим Соглашением.

4.2. Ответственность сторон, предусмотренная настоящим Соглашением,

не наступает в случаях, если неисполнение (ненадлежащее исполнение)

обязанностей было допущено вследствие действия третьих лиц.

5. Заключительные положения

5.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением

настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения

переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных

документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в

судебном порядке.

5.2. Подписанное Сторонами Соглашение вступает в силу с даты

подписания Соглашения Сторонами и действует до полного исполнения

обязательств.

5.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе

Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему

Соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

5.4. Досрочное расторжение настоящего Соглашения возможно при

взаимном согласии Сторон.

                           6. Реквизиты и подписи Сторон.

Муниципальное образование

Администрация Первомайского района

Республики Крым

Место нахождения: 296300, Республика

Крым, Первомайский район, пгт

Первомайское, ул. Советская, 8

Администратор средств:

Администрация Первомайского

района Республики Крым

Банковские реквизиты:

ИНН 9106002621

КПП 910601001

л/с 03753252510

Отделение Республики Крым

р/с 40204810735100000178

УФК по Республике Крым

БИК 043510001

ОКОПФ 75404

ОКПО 00750209

Муниципальное образование

Администрация Кормовского

сельского поселения Первомайского

района Республики Крым

Юридический адрес: 296331,

Республика Крым, Первомайский

район, с. Кормовое, ул. Школьная, д.4

ИНН  9106002558 / КПП  910601001

№ р/с 40101810335100010001

УФК по Республике Крым

(Администрация Кормовского

сельского поселения Первомайского

района Республики Крым, л/с

04753207350)

БИК  043510001, Отделение по

Республике Крым Южного главного

управления ЦБ РФ

ОКТМО: 35635425

ОКОПФ 75404

ОКПО 00748810

ОКВЭД 84.11.3

ОКТМО 35635401

КБК 90204091400220087540

Код администратора доходов: 902

Код по сводному реестру: 35325251

ОКВЭД 84.11.35

Код администратора доходов: 917

Глава Администрации

Первомайского района

Председатель Кормовского

сельского совета-глава

администрации Кормовского

сельского поселения

_____________ _О.Н.Кохановский

М.П.

__________Е.А. Крестьянинова

М.П.

	3. КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ